[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2016                                                                                            № 562                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 30.06.2016 №335 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в ЗАТО Сибирский»

В связи с принятием приказа МЧС России от 01.08.2016 № 415 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687», с целью приведения Положения об организации и ведении гражданской обороны в ЗАТО Сибирский к требованиям руководящих документов МЧС России, руководствуясь статьей 55 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 30.06.2016 № 335 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в ЗАТО Сибирский» следующие изменения:

в Положении об организации и ведении гражданской обороны в ЗАТО Сибирский, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3. слова «и перспективных» исключить;

пункт 6. изложить в следующей редакции:

«6. Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

в абзаце первом пункта 8. слово «коммунальная» заменить словом «коммунально-техническая»;

абзац первый в пункте 17. дополнить предложением «Сбор и обмен информацией осуществляется Администрацией ЗАТО Сибирский.»;

абзац второй подпункта 19.3. изложить в следующей редакции:

«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою  деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей»;

абзац  второй подпункта 20.3. изложить в следующей редакции:

«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации работников и членов их семей, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей,  а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей;»;

абзац третий подпункта 20.10. после слов «, энерго-  и водоснабжения» дополнить словами «и канализации».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) обнародовать настоящее постановление на интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев